
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  77/2024 - PE

141/2024

141/2024

26/09/2024

Folha:  1/4

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

141/2024
77/2024-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

10/10/2024
10/10/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ( 
MOBILIÁRIO E CLIMATIZADOR EVAPORATIVO) PARA DESTINAR A CRIAÇÃO DE UM ESPAÇO 
MULTIUSO PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO ENSINO INTEGRAL E INFANTIL DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME     (3876)

2 CONJUNTO REFEITÓRIO TAMANHO 06. COMPOSTO POR
UMA MESA E DOIS BANCOS: ESTRUTURA: PÉS EM TUBO DE
AÇO 1 1/2 EM CHAPA DE NO MÍNIMO 16 (1,5MM). TRAVESSA
LONGITUDINAL EM TUBO DE AÇO DE NO MÍNIMO 40X40MM
EM CHAPA DE NO MÍNIMO 16 (1,5MM), TRAVESSAS
TRANSVERSAIS EM TUBO DE SECÇÃO RETANGULAR
20X50MM EM CHAPA 16 (1,5MM). SUPORTES ESTRUTURAIS E
DE FIXAÇÃO DO TAMPO E ASSENTO EM CHAPA DE AÇO
ESPESSURA DE 3MM. ALETAS DE FIXAÇÃO DO TAMPO E
ASSENTO EM CHAPA DE APO 14 (1,9MM), FIXAÇÃO DO
TAMPO E ASSENTO NAS ESTRUTURAS ATRAVÉS DE
PARAFUSO 1/4X2 1/2, CABEÇA CHATA, BI CROMATIZADOS,
PARAFUSOS 1/4X2, CABEÇA CHATA, BI CROMATIZADOS E
PARAFUSOS PARA AGLOMERADO, DE 4,5MM X 22MM,
CABEÇA PANELA, FENDA PHILLIPS, BI CROMATIZADOS.
PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ
HIBRIDA EPÓXI POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE,
POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MINIMO DE 40
MICROMETROS NA COR AZUL. PONTEIRAS E SAPATAS EM
POLIPROPILENO INJETADAS NA COR AZUL FIXADAS À
ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. TAMPO(1500X840MM) E
ASSENTO (1350X350MM) EM MDP DE 25MM, REVESTIDO NA
FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA
PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO FROST, NA
COR BRANCA. REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM
LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP,
ACABAMENTO FROST, NA COR BRANCA. FURAÇÃO E
COLOCAÇÃO DE BUCHAS EM ZAMAK, AUTOATARRAXANTE,
ROSCA INTERNA 1/4, 13MM DE COMPRIMENTO. TOPOS
TRANSVERSAIS E LONGITUDINAIS ENCABEÇADOS COM FITA
DE BORDO EM PVC COM PRIMER,2 DE NO MÍNIMO 9MM
(LARGURA) X 3MM (ESPESSURA), NA COR AZUL COLADAS
COM ADESIVO,ALTURA DA MESA DE NO MÍNIMO 755 MM E
ALTURA DO BANCO 460MM. O CONJUNTO DE REFEITÓRIO
DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO. - Marca: Propria

Und 2 - 1.365,00    2.730,00

4 ESTANTE PORTA LIVROS:  ESTRUTURA EM MDF NO MÍNIMO
18MM COR BRANCO TEXTURADA. ACABAMENTO DAS
BORDAS COM LÂMINA COR BRANCO. SETE PRATELEIRAS
SEPARADAS POR DIVISÓRIA CENTRAL, QUATRO DE UM
LADO E TRÊS DO OUTRO LADO, BASE INFERIOR COM 6
RODÍZIOS PARA DESLOCAMENTO. DIMENSÕES NO MÍNIMO :
1920MM (A) X 900MM (L) X 300MM (P).  DEVERÁ SER
ENTREGUE MONTADO E INSTALADO, INCLUSO SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO. - Marca: Propria

Und 2 - 580,00    1.160,00

São Bernardino,   10   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  77/2024 - PE

141/2024

141/2024

26/09/2024

Folha:  2/4

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME     (3876)

5 ESTANTE COM 09 NICHOS: MÓVEL COMPOSTO POR 9
NICHOS ABERTOS. CONFECCIONADO EM MDF  NO MINIMO15
MM EM MELAMINICO BRANCO. DIMENSÕES DE NO MÍNIMO :
1270 MM (A) X 1200 MM (L) X 450 MM (P). QUATRO PÉS EM
TUBO DE AÇO 1 1/4 (PAREDE 1,20MM) ACABAMENTO COM
PINTURA NA COR CINZA E PONTEIRAS INTERNAS NA COR
PRETO. PÉS SOLDADOS EM CHAPA DE AÇO MEDIDAS DE NO
MÍNIMO 100X50 MM FIXADOS À BASE DA ESTANTE POR 04
PARAFUSOS ATARRAXANTES 4.8X16.  DEVERÁ SER
ENTREGUE MONTADO E INSTALADO, INCLUSO SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO.. - Marca: Propria

Und 2 - 590,00    1.180,00

Total do Fornecedor: 5.070,00

São Bernardino,   10   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  77/2024 - PE

141/2024

141/2024

26/09/2024

Folha:  3/4

JVRP COMERCIO DE  EQUIPAMENTOS LTDA     (6558)

6 CONJUNTO COLETIVO MATERNAL 8 LUGARES , FORMADO
POR UMA MESA E OITO CADEIRAS CONCHA: MESA
ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, PÉS COM BARRAMENTO
DUPLO EM TUBO NO MÍNIMO 20X30 PAREDE 1,06MM) DE
CADA LADO. ENTRE OS PÉS DUAS PEÇAS EM TUBO DE AÇO
QUADRADO NO MÍNIMO 20X20(PAREDE NO MÍNIMO 1,06MM)
EM FORMA DE ARCO QUE SE UNEM DE CADA LADO DA MESA
PARA DEFINIR A SUA ESTABILIDADE. BASE DE FIXAÇÃO DO
TAMPO EM TUBO NO MÍNIMO 20X40 (PAREDE NO MÍNIMO
1,20MM) E TRAVESSAS EM TUBO NO MÍNIMO 15X15 (PAREDE
NO MÍNIMO 1,20MM) QUE UNIDAS ENTRE SI FORMAM UMA
PEÇA ÚNICA. SOLDAGEM PELO PROCESSO MIG EM TODAS
AS JUNÇÕES. ACABAMENTO COM PINTURA EM EPÓXI-PÓ. AS
PEÇAS INJETADAS NÃO DEVEM APRESENTAR REBARBAS,
FALHAS DE INJEÇÃO OU PARTES CORTANTES. NAS PARTES
METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTI
FERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO
EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA. SOLDA DEVE POSSUIR
SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, NÃO DEVENDO
APRESENTAR PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ÁSPERAS
OU ESCÓRIAS. DEVEM SER ELIMINADOS RESPINGOS OU
IRREGULARIDADE DE SOLDA E REBARBAS. FECHAMENTO
DOS TOPOS COM QUATRO PONTEIRAS PLÁSTICAS
INJETADAS NO MÍNIMO 20X30 COM CALÇO FIXADO ATRAVÉS
DE REBITES 4.8X16. PROTETOR DE PINTURA EM RESINA
PLÁSTICA COM FORMATO DE (U) DIMENSÕES NO MÍNIMO
260X23X13MM NA BASE DOS PÉS FIXADOS À ESTRUTURA
ATRAVÉS DE ENCAIXES E PINOS. TAMPO NO MÍNIMO
(1845X820MM) EM RESINA ABS, ALTO IMPACTO, COMPOSTO
POR TRÊS MÓDULOS (TRIPARTIDO) DE NO MÍNIMO
615X820MM, 4MM DE ESPESSURA E ABAS DE 50MM EM TODA
SUA EXTENSÃO. TAMPO ENCAIXADO NA ESTRUTURA. NA
PARTE INFERIOR DE CADA TAMPO ESTÃO INJETADOS
QUATRO SUPORTES DO TIPO PRESILHAS QUE SE ENCAIXAM
POR PRESSÃO NO REQUADRO DA ESTRUTURA E APÓS
FIXADOS À MESMA ATRAVÉS DE PARAFUSOS AUTO
BROCANTE PHILLIPS 4.2X13. ALTURA DO TAMPO AO CHÃO
NO MÍNIMO 440MM. MATERIAL METÁLICO REVESTIDO E NÃO
REVESTIDO CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA E
A ATMOSFERA ÚMIDA SATURADA NO MÍNIMO 3504 HORAS,
QUE CONTENHA UNIÃO SOLDADA EM TUBO DE AÇO
INDUSTRIAL), GRAU DE EMPOLAMENTO D0/10 E GRAU DE
ENFERRUJAMENTO .
 CADEIRA CONCHA: ESTRUTURA CONFECCIONADA COM
QUATRO PÉS INDIVIDUAIS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL
SECÇÃO REDONDA DE 1% (PAREDE NO MÍNIMO 1,50MM),
CURVADO EM FORMA DE (U) INVERTIDO, DO LADO EXTEMO
AO ASSENTO PARA PROPORCIONAR O EMPILHAMENTO DA
CADEIRA. TRAVESSAS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL DE %
(PAREDE NO MÍNIMO 1,06MM). FECHAMENTO DOS PÉS COM
PONTEIRAS EM RESINA PLÁSTICA PP, ESTILO BOTINHA
FIXADAS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE COM
DIMENSÕES 11% DE DIÂMETRO E NO MÍNIMO 50MM DE
ALTURA. SOLDAGEM PELO PROCESSO MIG. PINTURA EM
EPÓXI-PÓ. ASSENTO/ENCOSTO EM FORMA DE CONCHA
ÚNICA, CONFECCIONADA EM RESINA PLÁSTICA PP NAS
MEDIDAS NO MÍNIMO 290X300X300 MM (AXLXP) CONTENDO
NA PARTE TRASEIRA A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.
CONTÉM NO ENCOSTO DA CONCHA, DOIS ORIFÍCIOS,
SENDO O SUPERIOR DENOMINADO COMO PEGA MÃO EM
FORMA OVAL NAS MEDIDAS NO MÍNIMO 80X25MM E O
INFERIOR PARA VENTILAÇÃO, NA BASE, COM AS MEDIDAS
NO MÍNIMO 125X55MM. NA PARTE INFERIOR DO ASSENTO
DOTADO POR 4 TORRES INJETADAS NO MESMO MATERIAL
QUE SERVE PARA A FIXAÇÃO À ESTRUTURA TUBULAR POR
PARAFUSOS 5X25 MITOPLASTIC. ALTURA DO ASSENTO AO
CHÃO NO MÍNIMO 240MM.  DEVERÁ SER ENTREGUE
MONTADO E INSTALADO, INCLUSO SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO. - Marca: MOVESCO

Und 2 - 3.590,00    7.180,00

Total do Fornecedor: 7.180,00

São Bernardino,   10   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  77/2024 - PE

141/2024

141/2024

26/09/2024

Folha:  4/4

MOVEIS MAAS LTDA     (6556)

3 ARMÁRIO ALTO MULTIUSO: ESTRUTURA EM MDF DE NO
MÍNIMO 15MM REVESTIDO EM MELAMINICO BRANCO.FUNDO
DA PARTE SUPERIOR DE NO MÍNIMO MDF 3MM E FUNDO DA
PARTE INFERIOR EM MDF 15MM. PARTE INFERIOR COM
QUATRO SAPATAS REGULÁVEIS 5/16 COM SUPORTE (U).
NOVE PORTAS REVESTIDAS EM MELAMINICO TEXTURA
COLORIDO COM PUXADORES INDIVIDUAIS. DIMENSÕES DE
NO MÍNIMO: 1850X1200X450MM (AXLXP). COM DOIS BANCOS
MEDIDAS DE NO MÍNIMO 545X500X400MM (AXLXP) EM MDF
NO MÍNIMO 15MM REVESTIDO NA PARTE INTERNA EM
LAMINADO BP TEXTURIZADO BRANCO E PARTE EXTERNA
REVESTIDO EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO TEXTURIZADO
COR LARANJA. SISTEMA DE MONTAGEM DO CORPO POR
TAMBOR DE GIRO BIGFIX 15X11MM, PARAFUSO DE
MONTAGEM RÁPIDA 34,5MM E TAMPAS PLÁSTICAS DE
ACABAMENTO EM POLIETILENO. NA MONTAGEM USAR
TARUGO DE MADEIRA 8X40MM (INTERCALADO COM
PARAFUSOS). NA BASE DOS BAÚS, QUATRO RODÍZIOS DE
75MM DE ALTURA, FIXADOS NO MÓVEL ATRAVÉS DE
PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTES. DEVERÁ SER
ENTREGUE MONTADO E INSTALADO, INCLUSO SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO.. - Marca: Marca Propia

Und 3 - 1.795,00    5.385,00

Total do Fornecedor: 5.385,00

SUBLIME EQUIPAMENTOS LTDA     (6557)

1 CLIMATIZADOR EVAPORATIVO DE TETO COM VAZÃO DE AR
DE NO MÍNIMO  25.000 M³/H, CAPACIDADE DE ÁGUA NO
RESERVATÓRIO   NO MÍNIMO 30 LT, ALIMENTAÇÃO EM 220V
OU BIVOLT,  SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA COM
CALHAS GABINETE A PROVA CORROSÃO EM FIBRA, NO
MÍNIMO 10  VELOCIDADES, COM PAINEL EVAPORATIVO,
DESCARTE DE ÁGUA AUTOMÁTICO, PLACA EVAPORATIVA,
MOTOR DE NO MÍNIMO 1,5 CV, COM CONTROLE REMOTO,
COM NO MÍNIMO  2 METROS DE DUTOS, ADAPTADOR DE
DUTO, ADAPTADOR DE GRADE E SUPORTE, INSTALADO,
INCLUSO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. GARANTIA DE NO
MÍNIMO 12 MESES - Marca: Clima Brisa / Renasu

Und 3 - 21.005,00    63.015,00

Total do Fornecedor: 63.015,00

Total Geral: 80.650,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.4.4.90.00.00.00.00.00 (186),  2.016.4.4.90.00.00.00.00.00 (204),  2.016.4.4.90.00.00.00.00.00 (205)

São Bernardino,   10   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-10-10T17:20:18-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910


		2024-10-10T17:20:27-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910


		2024-10-10T17:20:37-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910


		2024-10-10T17:20:47-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910




